Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

«Дом детского творчества»
г. Мензелинска РТ

ул. К. Маркса, д. 46, г. Мензелинск, 423700
Телефон: (85555) 3-14-08

E-mail: MenzDDT@vandex.ru
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page519493.htm

ОГРН 1021605555070; ИННЖПП:

шэИэренен “Балалар ижат йорты”
оегзмэ беяем бнру муниципаль бюджет

учреждениесе
К.Маркса 46 йорт> Минзэлэ ль, 4237Q0

Телефон: (85555)3-14-08
E-mail: MenzPPT@vandex.ru

https://edu.tatar.ru/menzelinsk//page519493 .him

1628003862/162801001

ПРИКАЗ

от « 3 » апреля 2023г.

о ;

посвященного
космос»,

, воспитанников и педагогов
МБУДО «Дом детского

На основании годового плана мероприятий МБУ ДО «Дом детского творчества»
г. Мензелянека на 2022-2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ;

1. Провести в период с 3 по 13 апреля 2023 шда конкурс творческих работ
«Таинственный космос» среди учащихся ОУ, воспитанников и педагогов МБУ ДО
«Дом детского творчества» г.Мензелинска

2. Утвердить положение конкурса творческих работ «Таинственный космос»
3. Для организации конкурса создать оргкомитет в следующем составе:

Ялаев Рустем Халитович -  директор МБУ ДО «ДЦТ», председатель комиссии.
Зайкина Раушания Рашитовна- зам. директора МБУ ДО «ДЦТ», член комиссии
Жукова Виктория Викторовна -  методист МБУ ДО «ДДТ», член комиссии
Гайнутдинова Ольга Владимировна -  педагаг-организатор МБУ ДО «ДЦТ», член
комиссии.

4. Конкурсные работы и заявки направить в МБУ ДО «ДДТ» г. Мензелинск до 13 апреля
2023 года

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора МЬУ Д
«ДДТ» P.P. Зайкину.

Директор Р.Х. Ялаев

mailto:MenzDDT@vandex.ru
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page519493.htm
mailto:MenzPPT@vandex.ru
https://edu.tatar.ru/menzelinsk//page519493

о проведение конкурса
посвященного Дню Космонавтики

1. Общие положения.
1.1. Конкуре творческих работ «Таинственный космос» (далее Конкурс) проводится среди
учащихся ОУ и воспитанников МБУ ДО «Дом детского творчества».
1.2. Настоящее Положение определяет общий порядок организации и проведения Конкурса,
регламентирует вопросы, возникающие при его проведении.

2. Цели и задачи конкурса»
2Л. Цель: формирование интереса к изучению истории открытий космоса, астрономии, ракетной

w ' техники.
2.2. Основные задачи:
- воспитание патриотических чувств, гордости за достижения своей страны в области изучения
космоса;
- создание условий для самореализации детей, стимулирование познавательных интересов.
3. Условия проведения конкурса.
3.1. Возрастные категории:

7 -10 лет
11-14 лет
15-18 лет
Педагоги

3.2. Номинации:
Поделка (учащиеся)
Рисунок (учащиеся)
Лэпбуки (педагоги)

3.3. Требования к конкурсным работам
33.1. Поделки - должны быть объемными и могут быть изготовлены из любых материалов.
Техника выполнения поделок -  любая.
Конкурсные работы должны обязательно содержать следующую информацию:

ФИ участника
Воз растная категория
Номинация
ОО
Педагог

3.3.2. Рисунок
Рисунок может быть выполнен на любой технике и форматом не менее А4 (210 X 290) и не более АЗ
(420 X 580),

Рисунки должны обязательно содержать следующую информацию (на лицевой стороне в правом
нижнем углу):

ФИО участника
Возрастная категория
Номинация
ОО
Педагог

3.3.3. Лэибук
Лэпбук -  самодельная тематическая паша с кармашками, мини-книжками, окошками,
подвижными деталями, вставками, которые ребенок может доставать, перекладывать,
складывать по своему усмотрению.
Размер готового лэпбука: папка А4 в сложенном виде. Количество страниц - от 3 до 5
Формы лэпбуков:

• стандартная книжка с двумя разворотами;
• папка с 3 -5 разворотами;
• книжка-гармошка;
• фигурная папка и т. д.

Организация материала:
•  стандартные кармашки;
« обычные и фигурные конверты;
•  кармашки-гармошки;
•  кармашки-книжки;
• окошки и дверцы;
■* вращающиеся детали;

Лэпбуки должны обязательно содержать следующую информацию {на изнаночной стороне в
правом нижнем у г л у ):

высовывающиеся детали;
карточки;
теги;
стрелки;
пазлы;
чистые ттигткт л та заметок и т.д.

ФИО у частника
Номинация
ОО

3.4. При оценке представленных рисунков и поделок учитываются следующие критерии:
- соответствие теме конкурса;
- качество и мастерство выполнения работы;
- оригинальность замысла и художественная выразительность;
- яркость, творческая индивидуальность;
- завершенность работы.
Критерия оценивания лэпбуков:
- информативность.
- прочность.
- эстетичность
- доступность

3.5. Конкурсные работы принимаются в МБУДО «Дом детского творчества» до 13 апреля 2023 года,
~-лаявки отправляются на электронную почту konkurs.ddtmenz@vandex.ru с пометкой «Таинственный

космос».
3.6. Конкурсные работы, не соответствующие требованиям положения, поступившие позднее
сроков, указанных в положении к Конкурсу не допускаются.
3.7. Конкурсные работы возвращаются с 17 по21 апреля 2023 года, далее работы утилизируются.

4. Награждение участников конкурса.
4.1. По итогам конкурса победители и призеры конкурса награждаются грамотами МБУ ДО
«ДДТ» г. Мешелинска

Приложение 1
Заявка

на участие в конкурсе творческих работ «Таинственный космос»

№
п/п

ФИ участника Возрастная
категория

Номинация ОУ ФИО педагога

mailto:konkurs.ddtmenz@vandex.ru